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1.  Oplæg vedrørende behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel  

 

00.22.00.G01   24/9506   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

På Handicaprådets møde den 4. december 2025 deltager Skole- og Dagtilbudschefen Thomas 

Olesen og afdelingsleder for Trivsel og Lærling (PPR) Anna Bang Sinnbeck, og afholder et 

oplæg om det kommunale behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. Tilbuddet 

er forankret i Trivsel og Læring. 

 

På baggrund af oplægget ønskes herefter en fælles drøftelse på mødet. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at oplægget tages til efterretning. 
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2.  Godkendelse af referat fra mødet den 6. november 2025 

 

00.22.00.G01   24/9506   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Referat fra Handicaprådets møde den 6. november 2025 til godkendelse. 

 

Referatet kan ses her: Referat 

Indstilling 

Formanden indstiller, at referatet godkendes. 

https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/handicapradet/mode-i-handicapradet-den-6-november-2025
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3.  Forslag til nye vedtægter for Beboer- og Pårørenderåd på Socialområdet 

 

27.03.00.G01   25/8541   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til reviderede vedtægter for Beboer- og Pårørenderå-

dene på Socialområdet. Formålet er at sikre, at vedtægterne afspejler den aktuelle praksis og 

de strategiske rammer for samarbejdet, herunder Handicaprådets rolle efter indtræden i Pårø-

renderådene. 

 

Baggrunden for udarbejdelsen af nye vedtægter er Kommunalbestyrelsens beslutning af den 

16. september 2025 om, at Handicaprådet fremadrettet skal have en repræsentant i pårørende-

rådene på Socialområdet. Handicaprådets indtræden sker på baggrund af en anmodning fra 

Handicaprådet, om, at rådet "ønsker at opnå en større indsigt i dagligdagen på bostederne. 

Herunder styrke dialogen og vidensdeling mellem pårørenderådene og Handicaprådet”. 

 

På mødet forelægges Voksen- og Plejeudvalget forslag til nye vedtægter. Forvaltningen fore-

slår, at de reviderede vedtægter sendes i høring i Beboer- og Pårørenderådene på Socialområ-

det samt i Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 8. december 2025. 

 

Vedlagt som bilag er to versioner af de reviderede vedtægter: 

 Én med ændringer i forhold til de nuværende vedtægter markeret i rødt  

 Én version uden markeringer. 

 

Ændringer i forhold til de nuværende vedtægter 

I det nye forslag til vedtægter er Handicaprådets deltagelse i Pårørenderådene beskrevet, her-

under hvilken rolle medlemmet af Handicaprådet spiller på møderne.  

 

Den gældende version af vedtægterne er fra 2018, og siden da er der sket betydelige foran-

dringer i både samarbejdet med pårørende og i udviklingen på Socialområdet. Vedtægterne er 
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derfor samtidig opdateret i både tone og sprog, så de afspejler den virkelighed, der er på om-

rådet i dag. Det skal bemærkes, at ingen borgere i botilbud og bofællesskaber har ønsket at 

etablere beboerråd. Til gengæld er der i dialog med beboerne oprettet husråd på langt de fleste 

tilbud på handicapområdet.  

 

Derudover er Norddjurs Kommunes værdikodeks og den fælles langsigtede strategi på Socia-

lområdet integreret i vedtægterne. Sammen med pårørendepolitikken danner de grundlaget for 

et stærkt samarbejde med borgere og pårørende i botilbuddene. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Norddjurs Kommunes pårørendepolitik, til den fælles langsigte-

de strategi for Socialområdet og organisations- og ledelseskodekset Vores Norddjurs. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Servicelovens § 16 stk. 

Kommunalbestyrelsen skal sørge for, at brugerne af tilbud efter denne lov får mulighed for at 

få indflydelse på tilrettelæggelsen og udnyttelsen af tilbuddene. Kommunalbestyrelsen fast-

sætter skriftlige retningslinjer for brugerindflydelsen. 

 

Stk. 2.  

Kommunalbestyrelsen kan nedsætte et eller flere råd, der rådgiver kommunen vedrørende 

tilrettelæggelse af indsatsen efter denne lov. Kommunalbestyrelsen fastsætter rammerne for 

og omfanget af rådenes opgaver. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til nye vedtægter for Beboer- og Pårørenderåd på So-

cialområdet sendes i høring i Beboer- og Pårørenderådene på Socialområdet samt i Handicap-

rådet. 
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Bilag: 

1 Åben Forslag til nye vedtægter for beboer- og pårørenderådene på Socialom-

rådet (med markeringer) 

89268/25 

2 Åben Forslag til nye vedtægter for beboer- og pårørenderådene på Socialom-

rådet (uden markeringer) 

89272/25 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-11-2025 

Voksen- og Plejeudvalget godkender, at forslag til nye vedtægter for Beboer- og Pårørenderåd 

på Socialområdet sendes i høring, men ønsker, at høringsfristen forlænges frem til 8. januar 

2026. 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 24. november 2025, at forslag til nye 

vedtægter for Beboer- og Pårørenderåd på Socialområdet skal sendes til høring i Handicaprå-

det. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til forslag til nye vedtægter 

for Beboer- og Pårørenderåd på Socialområdet. 
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4.  Frivillige brandsyn i kommunale bygninger med 10 eller færre boliger 

 

14.12.16.A00   24/8248   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal der tages stilling til, om der fortsat skal gennemføres frivillige brandsyn i 

kommunalt ejede bygninger med 10 eller færre sovepladser, og om der i givet fald skal udfø-

res brandsyn i bygninger, som ikke rummer fælles opholdsrum.  

 

Sagens baggrund er, at Beredskab og Sikkerhed (BSIK) har oplyst, at de nuværende medar-

bejdere hos BSIK ikke har tid til at gennemføre både lovpligtige brandsyn og brandsyn i 

kommunalt ejede bygninger med 10 eller færre sovepladser. BSIK har anbefalet, at ordningen 

med frivillige brandsyn i kommunalt ejede bygninger med 10 eller færre sovepladser ikke 

fortsættes, fordi de gennemførte brandsyn viser, at sikkerhedsniveauet er godt, og brandsyne-

ne ikke giver tilstrækkelig værdi i forhold til ressourceforbruget. 

 

Lovpligtige brandsyn på f.eks. et plejecenter, som rummer mere end 10 sovepladser, indbefat-

ter ikke brandsyn i beboernes boliger på plejecentret, men alene brandsyn af fælles opholds-

rum, gangarealer, teknikrum mv. på plejecentret. 

 

Efter ønske fra Voksen- og Plejeudvalget har forvaltningen undersøgt mulighederne for at 

fortsætte frivillige brandsyn i kommunalt ejede bygninger med 10 eller færre sovepladser og 

kan på den baggrund pege på følgende muligheder: 

 

1. Der udføres frivillige brandsyn i kommunalt ejede bygninger med 10 eller færre sove-

pladser. Brandsynene udføres både i bygninger med og uden fælles opholdsrum. 

Brandsynene udføres kun i beboernes lejlighed, hvis den enkelte beboer giver tilladel-

se til det. Dvs. der kan være tilfælde, hvor planlagte brandsyn alligevel ikke gennem-

føres, men medfører en udgift for beboerne, fordi der har været forgæves transport til 

og fra bygningen. 
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2. Der udføres frivillige brandsyn i kommunalt ejede bygninger med 10 eller færre sove-

pladser, men kun i bygninger med fælles opholdsrum. Brandsynene udføres kun i be-

boernes lejlighed, hvis den enkelte beboer giver tilladelse til det. Dvs. der kan være 

planlagte brandsyn, som gennemføres i mindre omfang end planlagt, men medfører en 

udgift for beboerne. 

3. Der udføres ikke frivillige brandsyn i kommunalt ejede bygninger med 10 eller færre 

sovepladser. 

 

Med hensyn til hvilken aktør der skal udføre et frivilligt brandsyn, så kan forvaltningen pege 

på følgende scenarier:   

A. Brandsyn udføres af Beredskab og Sikkerhed (BSIK) 

B. Brandsyn udføres af Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut (DBI) 

C. Brandsyn udføres af Norddjurs Kommunes ejendomsgruppe  

 

Ad pkt. A. BSIK oplyser, at det vil kræve et ekstra årsværk til BSIKs forebyggende afdeling, 

hvis BSIK fortsat skal udføre frivillige brandsyn. Langt størstedelen af årsværket vil skulle 

anvendes til andre formål end gennemførelse af frivillige brandsyn i kommunale bygninger 

med 10 eller færre sovepladser. Eksempler på andre formål, som har et forebyggende perspek-

tiv og som altovervejende vil være målrettet andre kommunale bygninger kan være; egenkon-

trol af passive brandsikringstiltag, instrukser til personalet i forebyggelse af brand, instrukser 

til personalet ved brand og evakuering, generel vejledning og anbefalinger til optimering af 

brandmæssige foranstaltninger. Årsværket vil evt. kunne deles med Favrskov, Randers og 

Syddjurs kommuner. Forvaltningen har ikke været i dialog med de øvrige kommuner om de-

ling af en nyt årsværk i BSIKs forebyggende afdeling.   

 

Ad pkt. B. DBI tilbyder at foretage Brandtjek, som indbefatter gennemgang af bygningsmæs-

sige forhold, hjælp og vejledning til overholdelse af gældende lovkrav, anbefalinger til for-

bedring af brandsikkerheden mv.  

 

Ad pkt. C. Norddjurs Kommunes Ejendomscenter tilbyder at gennemføre de frivillige brand-

syn under forudsætning af de kun udføres i de kommunale bygninger med 10 eller færre 

sovepladser, som rummer fælles opholdsrum. 
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Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser for hvert af de tre scenarier gennemgås nedenstående. Udgiften 

til frivillige brandsyn i bygninger med 10 eller færre sovepladser skal afholdes af beboerne og 

vil medføre en huslejestigning. Der er ikke afsat budget til en eventuel kommunal udgift.  

 Frivillige brandsyn udføres af BSIK (Scenarie A): Scenariet medfører en bruttoudgift 

på anslået 0,600 mio. kr., som skal deles mellem Norddjurs Kommune og beboerne i 

de bygninger, hvor der udføres frivillige brandsyn. Heraf vurderes det, ca. 0,032 mio. 

kr. finansieres af beboere til gennemførelse af frivillige brandsyn. Den vurderede må-

nedlige huslejestigning for beboere vil udgøre 15 kr. – 36 kr. før boligstøtte afhængigt 

af adresse. De resterende 0,568 mio. kr. skal afholdes af Norddjurs Kommune. Der er 

ikke afsat budget til udgiften. 

 Frivillige brandsyn udføres af DBI (scenarie B): Scenariet medfører udelukkende ud-

gifter for beboerne i de bygninger, hvor der udføres frivillige brandsyn. Den vurderede 

månedlige huslejestigning vil variere fra 50 kr. – 124 kr. før boligstøtte afhængigt af 

adresse.  

 Frivillige brandsyn udføres af Norddjurs Kommunes Ejendomscenter (Scenarie C): 

Scenariet medfører udelukkende udgifter for beboerne i de bygninger, hvor der udfø-

res frivillige brandsyn. Den vurderede månedlige huslejestigning vil udgøre 17 kr. – 

42 kr. før boligstøtte afhængigt af adresse. 

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om gennemførelse af brandsyn i bygninger med 10 eller færre soveplad-

ser.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at  

1. der besluttes et af de tre scenarier for frivillige brandsyn i kommunale bygninger med 

10 eller færre boliger 

Hvis scenarie 1. eller 2. besluttes, skal der endvidere træffes beslutning om,  

2. hvilken aktør der skal udføre de frivillige brandsyn, og hvordan en eventuel kommunal 

udgift skal finansieres. 
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Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-11-2025 

Voksen- og Plejeudvalget ønsker, at forvaltningen indgår i en dialog med de omfattede beboe-

re, om der ønskes frivilligt brandsyn. Endvidere skal sagen i høring i beboer- og pårørenderåd 

og i Handicaprådet. Udvalget ønsker også, at forvaltningen afdækker, om de øvrige kommu-

ner er interesseret i at indgå i et samarbejde om et årsværk hos Beredskab og Sikkerhed.  

 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) ønsker, at scenarie 1 besluttes. 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 24. november 2025, at sagen vedr. frivil-

lige brandsyn i kommunale bygninger med 10 eller færre boliger skal sendes til høring i Han-

dicaprådet. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til frivillige brandsyn i 

kommunale bygninger med 10 eller færre boliger. 
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5.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Dolmer Have og Bofællesskaberne i Glesborg 

 

00.22.00.G01   25/663   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at tilsynsrapporter fra 

Socialtilsyn Midt på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i Han-

dicaprådet forud for politisk behandling. 

 

Den 16. juni 2025 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Dolmer Have og 

Bofællesskaberne i Glesborg. Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller 

vilkår. 

 

På baggrund af besøget bliver der udarbejdet en tilsynsrapport, som er henvendt til tilbuddet. I 

tilsynsrapporten vurderer socialtilsynet, om tilbuddet fortsat opfylder de nødvendige kvali-

tetskrav og samlet set lever op til godkendelsesbetingelserne. Før hvert tilsyn beslutter tilsy-

net, hvilke temaer, kriterier og indikatorer botilbuddet skal vurderes ud fra. 

 

Ved dette tilsyn har socialtilsynet valgt at fokusere på følgende: 

 Målgruppe, metoder og resultater: kriterie 3; indikator 3a, 3b, 3c 

 Sundhed og trivsel: kriterie 5; indikator 5a, 5c, kriterie 7; indikator 7a 

 Organisation og ledelse: kriterie, 8; indikator 8a  

 Fysiske rammer: kriterie 14; indikator 14b. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til at ændringer i øvrige temaer, kriterier og indikatorer, 

hvorfor disse er overført fra tilsynsbesøg. 

 

Hovedkonklusioner fra Socialtilsyn Midt bliver offentliggjort på www.tilbudsportalen.dk. 

Konklusionen på baggrund af det konkrete tilsynsbesøg kan læses her. 

http://www.tilbudsportalen.dk/
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=QYE-3672&afdelingsid=72d22116-d247-488b-a683-e26853837084&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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Socialtilsyn Midt har siden 2020 udarbejdet en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrap-

port. Af delrapporten fremgår socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har 

været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er vedlagt som lukkede 

bilag, da de indeholder personhenførbare oplysninger om borgerne i tilbuddet, idet tilsynsrap-

porterne i sin fulde længde skrives til de enkelte tilbud med henblik på udvikling og læring.  

 

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag. 

 

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn 

Midt – Dolmer Have og Bofællesskaberne i Glesborg. Høringsfristen er fastsat til den 8. de-

cember 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Soci-

altilsyn Midt vedrørende Dolmer Have og Bofællesskaberne i Glesborg. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Handleplan - Dolmer Have og Bofællesskaberne i Glesborg 87779/25 
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6.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen 

 

00.22.00.G01   25/663   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at tilsynsrapporter fra 

Socialtilsyn Midt på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i Han-

dicaprådet forud for politisk behandling. 

 

Den 28. april 2025 har Socialtilsyn Midt været på anmeldt tilsynsbesøg på Skovstjernen i 

Område Grenaa. Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår. 

 

På baggrund af besøget bliver der udarbejdet en tilsynsrapport, som er henvendt til tilbuddet. I 

tilsynsrapporten vurderer socialtilsynet, om tilbuddet fortsat opfylder de nødvendige kvali-

tetskrav og samlet set lever op til godkendelsesbetingelserne. Før hvert tilsyn beslutter tilsy-

net, hvilke temaer, kriterier og indikatorer botilbuddet skal vurderes ud fra. 

 

Ved dette tilsyn har socialtilsynet valgt at fokusere på følgende: 

 Selvstændighed og relationer: kriterie 2; indikator, 2a, 2b, 2c  

 Målgruppe, metoder og resultater: kriterie 3; indikator 3a, 3b 

 Sundhed og trivsel: kriterie 5; indikator 5a, kriterie 7; indikator 7a  

 Organisation og ledelse; kriterie 8, indikator; 8a, kriterie 9; indikator 9c.  

 

Tilsynet har ikke givet anledning til at ændringer i øvrige temaer, kriterier og indikatorer, 

hvorfor disse er overført fra tilsynsbesøg. 

 

Hovedkonklusioner fra Socialtilsyn Midt bliver offentliggjort på www.tilbudsportalen.dk. 

Konklusionen på baggrund af det konkrete tilsynsbesøg kan læses her. 

 

http://www.tilbudsportalen.dk/
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=NDC-6474&afdelingsid=767de61b-e0ef-44d2-8c19-34739e26dd29&aktivtMenupunkt=
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Socialtilsyn Midt har siden 2020 udarbejdet en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrap-

port. Af delrapporten fremgår socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har 

været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er vedlagt som lukkede 

bilag, da de indeholder personhenførbare oplysninger om borgerne i tilbuddet, idet tilsynsrap-

porterne i sin fulde længde skrives til de enkelte tilbud med henblik på udvikling og læring. 

 

På baggrund af tilsynsbesøget er der udarbejdet en handleplan samt et uddybende notat om 

tilsynsrapportens ’spindelvæv’, der er vedlagt som bilag. 

 

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn 

Midt – Skovstjernen. Høringsfristen er fastsat til den 8. december 2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Soci-

altilsyn Midt vedrørende Skovstjernen. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Åben Handleplan Skovstjernen - opdateret oktober 2025 92638/25 

4 Åben Spindelvæv for Skovstjernen 92639/25 
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7.  Høring vedr. udbud på levering af ortoser 

 

88.00.00.Ø54   25/4590   Lukket sag    
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8.  Overlevering til nyt Handicapråd 2026-2029 

 

00.22.00.G01   24/9506   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet har tidligere ønsket en fælles drøftelse og overlevering til det kommende Han-

dicapråd 2026-2029. 

 

På mødet udarbejdes i fællesskab et skriv til det kommende Handicapråd 2026-2029, der skal 

udgøre rådets overlevering til det nye Handicapråd. Formanden foreslår at følgende emner 

drøftes:  

 Forslag til besøg, oplæg og dialogmøder 

 Centrale samarbejdspartnere  

 Repræsentation af Handicaprådet  

 Fokusområder fra 2025 – hvad kan der arbejdes videre med? 

 

Formanden har udarbejdet et udkast til en oversigt, som overlevering af ovenstående, til det 

kommende Handicapråd 2026-2029. Oversigten er vedlagt som et lukket bilag. På baggrund 

den fælles drøftelse på mødet, opdateres denne og sendes herefter til det kommende Handi-

capråd. 

 

Oversigten kan med fordel anvendes som inspiration til det kommende Handicapråds stop-op-

dag i 2026. 

 

På mødet ønskes desuden en evaluering af Handicaprådets arbejde i indeværende valgperiode. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet: 

1. drøfter overlevering til det kommende Handicapråd og herefter godkender oversigten 

2. evaluerer rådets arbejde fra 2022-2025. 
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Bilag: 

1 Lukket     
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9.  Indstillinger til Handicapprisen 2025 

 

00.22.00.G01   24/9506   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

I lighed med tidligere år uddeles Handicapprisen. 

 

Fristen for indstillinger til prisen var den 31. oktober 2025. Der er i alt indkommet tre indstil-

linger til Handicapprisen i Norddjurs Kommune 2025. Indstillingerne sendes til rådets med-

lemmer pr. mail forud for mødet. Forvaltningen bemærker, at én af de indsendte indstillinger 

ikke efterlever kriterierne for Handicapprisen. 

 

På mødet skal Handicaprådet udvælge og indstille højst tre kandidater til Handicapprisen 

2025. Dernæst skal Voksen- og Plejeudvalget på sit møde den 16. december 2025 beslutte, 

hvem der skal modtage prisen. Med Handicapprisen følger et diplom og 5.000 kr. 

 

Kriterier for uddeling af Handicapprisen er vedlagt som bilag. 

 

Offentliggørelsen af de nominerede og vinderen af Handicapprisen finder sted til Norddjurs 

Awards, der afholdes fredag den 23. januar 2026. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Handicaprådet beslutter, hvilke kandidater rådet vil udvælge og 

indstille til nominering til Handicapprisen 2025. 

Bilag: 

1 Åben Kriterier for Norddjurs Kommunes handicappris - Godkendt i VPU den 

5. november 2019 

115099/23 
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10.  Handicaprådets årsberetning 2025 

 

00.22.00.G01   24/9506   Åben sag    

Sagsgang 

HR, KB 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet udarbejder hvert år en årsberetning, der indeholder emner som Handicaprådet 

har beskæftiget sig med og været optaget af i det forløbne år. 

 

Formanden har, med udgangspunkt i drøftelsen på det forrige møde, udarbejdet et forslag til 

Handicaprådets årsberetning for 2025. Forslaget er vedlagt som et lukket bilag. 

 

På mødet skal Handicaprådet drøfte og godkende forslaget til årsberetningen 2025.  

Indstilling 

Formanden indstiller, at forslaget til årsberetningen 2025 drøftes og godkendes. 

Bilag: 

1 Lukket     
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11.  Opfølgning på tildelte midler fra Handicaprådets tilgængelighedspulje 2025 

 

00.22.00.G01   25/659   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

Handicaprådets tilgængelighedspulje til forbedring af tilgængeligheden for borgere med han-

dicap i Norddjurs Kommune udgjorde 0,07 mio. kr. i 2025.  

 

Anholt Borgerforening fik tildelt 74.980 kr. til etablering af en strandrullemåtte/terræntæppe, 

der skulle gøre stranden mere tilgængelig for personer med nedsat mobilitet og besøgende 

med handicap. På grund af kraftig vind og sandfygning på den nordlige del af stranden, hvor 

tæppet oprindeligt var planlagt, blev det efterfølgende vurderet, at det ikke var muligt at etab-

lere en strandrullemåtte. I stedet er der indkøbt tre strand- og badekørestole, der opfylder 

samme formål som det ansøgte. 

 

Opfølgningsskemaet fra Anholt Borgerforening er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Opfølgningsskema - Anholt Borgerforening 96122/25 

2 Åben Billede - strandkoerstol-badekoerestol.jpeg 96123/25 
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12.  Orientering 

 

00.22.00.G01   24/9506   Åben sag    

Sagsgang 

HR 

Sagsfremstilling 

På mødet er der mulighed for gensidig orientering: 

 

 Kommunalbestyrelsens godkendelse af forslag til sammensætning af Handicaprådet. 

Se beslutningen her: Møde den 11. november 2025 i Kommunalbestyrelsen, sag. 

nr. 10. 

 

 Møde med Ørum Aktiv Center i forhold til at opstarte samarbejde om handicapidræt. 

Formanden giver en orientering på mødet. 

 

 Videnscenter om Handicap har udarbejdet rapporten: Undersøgelse af inklusion af 

mennesker med usynlige handicap i fritidstilbud: Se rapporten her.  

 

 Ny handicappolitisk handlingsplan: Flere med handicap i uddannelse og beskæftigel-

se. En pressemeddelelse er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at ovenstående punkter tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Ny handicappolitisk handlingsplan - Flere med handicap i uddannelse og 

beskæftigelse 

95633/25 

https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/kommunalbestyrelsen/11-11-2025
https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/kommunalbestyrelsen/11-11-2025
https://videnomhandicap.dk/wp-content/uploads/2025/11/Behovsafdaekningen-Sammen-om-fritid.pdf
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Bilagsoversigt 

 

3.  Forslag til nye vedtægter for Beboer- og Pårørenderåd på Socialområdet 

   

1.  Forslag til nye vedtægter for beboer- og pårørenderådene på Socialområdet (med 

markeringer) (89268/25)  

2.  Forslag til nye vedtægter for beboer- og pårørenderådene på Socialområdet (uden 

markeringer) (89272/25)  

 

5.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Dolmer Have og Bofællesska-

berne i Glesborg 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Handleplan - Dolmer Have og Bofællesskaberne i Glesborg (87779/25)  

 

6.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Skovstjernen 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  Handleplan Skovstjernen - opdateret oktober 2025 (92638/25)  

4.  Spindelvæv for Skovstjernen (92639/25)  

 

8.  Lukket punkt - Overlevering til nyt Handicapråd 2026-2029 

   1.  (Lukket bilag)  

 

9.  Indstillinger til Handicapprisen 2025 

   
1.  Kriterier for Norddjurs Kommunes handicappris - Godkendt i VPU den 5. 

november 2019 (115099/23)  

 

10.  Lukket punkt - Handicaprådets årsberetning 2025 

   1.  (Lukket bilag)  

 

11.  Opfølgning på tildelte midler fra Handicaprådets tilgængelighedspulje 2025 

   1.  Opfølgningsskema - Anholt Borgerforening (96122/25)  



 Handicaprådet 04-12-2025 

22

2.  Billede - strandkoerstol-badekoerestol.jpeg (96123/25)  

 

12.  Orientering 

   
1.  Ny handicappolitisk handlingsplan - Flere med handicap i uddannelse og beskæf-

tigelse (95633/25)  
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Alice Brask 
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Kåre Lehmann Laursen 
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Jens Holst 
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Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Morten Friis Heidemann (V) 
  

 
Sebastian Halkjær-Grauert (I) 
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